sese erga unumquenque lic gerens uti conueniebat, & sorores, filiasqe pauperū elocabat suis sumptibus, multos etiam calumnijs appetitos liberabat à periculis. Fertur & Antipatrum: eius patrem (qui uidetur prudentissimus fuisse eo*rum* qui potentatu functi sunt) eadem ætate cum puella esset adhuc Phila, solitum cum ea de maximis consultare negotijs. Indicabit autem accuratius fœminæ mores procedens oratio, & negotia dum peruenient ad mutationem, & extreum exitium Demetriani regni. Et Antigoni quidem, & Philæ Demetrij uxo Missi ab Antipatris res hoc statu erant. Ex ijs uero ducibus qui ab Antigono missi fuerant, Antigono duces stodemus cum in Laconicam nauigasset, & à Spartiatis potestatem mercenarii egerint. rios colligendi accepisset, coëgit militum octo millia ex Peloponneso, ac cum Alexandro & Polysperchonte congressus, amicitiam cum eis contraxit pro Antigono, & Polysperchontem quidem ducem creauit Peloponnesi, Alexander uero persuasit, ut in Asiam nauigaret ad Antigonum. Alter ducum Ptolemaus, profectus cum exercitu in Cappadociam, & nactus Amisum obseßam ab Asclepiodoro Cassandri duce, eam ex periculis eripuit, & dimisso fide data Asclepiodoro, Satrapiam recuperavit. Postea profectus per Bithyniam, & Zibyram Bithyniorum regem nactus obſidētem Astacenorū & Chalcedoniorū urbem, coëgit obſidionem soluere. Et contracta cum his urbibus, cumque Zibyta societate, & insuper acceptis obſidibus, contendit in Ioniam & Lydiam. Scripserat enim ei Antigonus, ut sibi per oram celeriter ferret auxiliū quippe Seleuco hac nauigaturo. Postquam tandem uenit prope ea loca Seleucus, ipse Erythras obſidet. Sed ubi cognouit hostium uires prope esse, inde soluit infecta re. Antigonus cum ad eum uenisset Alexander Polysperchonis filius cū eo contraxit amicitiam. Ipse coactus militum, & illic peregrinantium, communi concione, Cassandrum accusauit, exprobrans ei Olympiadis occisionem & commissum in Roxanam regemque facinus. Præterea dicebat eum duxisse per uim Thessalonicam in matrimonium, & manifeste Macedonum regnum sibi uendicare. Præterea ut Olynthios, homines Macedonibus inimiciſimos, habitatum duxisset in urbem à suo nomine nuncupatā, & Thebas inſtaurasset, à Macedonibus, cōplanatas. Hic indignatè cū eo plebe, decretum scripsit, quo Cassandru hostē esse pronunciauit, nisi & regem Roxanāque matrem eductus ex carcere, redderet Macedonibus. Breuiter nisi pareret ei qui dux constitutus esset, & regni procurationem accepisset, uidelicet Antigono: essentque etiam Græci omnes liberi, à præsidij immunes & sui iuris. Hæc cū sanxissent milites, paſsim dimisit, qui decretū ferrent. Græcos enim suspicabatur propter spem libertatis alacres habiturum se ad bellum adiutores. Superiorum autem Satriarum duces, & Satrapas, qui Antigonum suspectum haberet, ut qui reges abrogare statuisset, pro quibus. Alexander bellū aperte suscipiebat, omnes sententiā mutaturos, & imperata libēter facturos. Hisce defunctus, datus Alexander 500. talentis, eoque de futuro in magnas spes adducto, eum misit in Peloponnesum. Ipse accersitis nauibus à Rhodijs, & instructis earum plenisque quæ ædificatae fuerant, nauigauit ad Tyrum, ac maris imperio pollens, & frumentum importari prohibens, perseuerauit annum & menses tres: & obſessis ad dirā ægestatem perductis, permisit missis à Ptolemaeo militibus, ut cum suis facultatibus discederent, & urbe per compositionem accepta, præſidium ad custodiā in eam introduxit. Hæc dum geruntur Ptolemaeus auditio Antigonorum Macedonum decreto de libertate Græcorum, scripsit ipse quoque consilia, quò Græci intelligerent, se quoque libertatis eorum curam habere, non minus quam Antigonum. Cum enim uiderent ambo non parui esse momenti Græcorum benevolentiam conciliasse, contendebant inter se de conferendis in eos beneficijs. Asciuit in societatem etiam Cariæ Satrapam Cassandrum, hominem potentem, & sibi subiectas urbes habentem non paucas. Cumque Cypri regibus militum tria millia ante misisset, misit tunc copiosum exercitum

Lupus lupum  
reus peragit.

Cassander ac-  
cūtatore Anti-  
gono hostis  
Macedonum  
pronūciatur.

Antigonus Ty-  
ro potuit.

Ptolemeus  
Græcos ambit

Exercitum, cupiens cogere aduersantes ad imperata facienda. Igitur Myrmidonem Athenensem militum cum militum 10000. & Polyclitum cum 100. nauib. & omnium ducem Menelaum fratrem. Hi cum in Cypro nauigasset, & ibi Seleucum cum classe offendissent, conuocato concilio deliberat quid facto sit opus. Igitur uisum est eis ut Polyclitus cum 50. nauibus nauigaret in Peloponnesum, & cum Aristodemo atq; Alexandro, itemq; Polysperchonte bellum gereret. Myrmido uero & Mercenarij in Cariam, ad ferendas Cassandro suppetias, qui a Ptolemæo duce oppugnabatur. Seleucum uero & Menelaum in Cypro relictos, iussit cum Nicocreonte rege, cæterisq; socijs bellum gerere cū aduersarijs. Huc in modum distributis copijs, Seleucus Cerynniam & Lapithum expugnauit, ac pelleto Manensium rege Stasiaco, Amathusiorum principē ob sides dare coegerit. At Cithiorum urbem cum in suas partes pellicere nō posset, continenter summis uiribus obsidebat. Eodem tempore ad Antigonum nauigarunt ex Hellesponto & Rhodo naues 40. Themisone præfecto. Itē ex Hellesponto & Rhodo adduxit nauigia Dioscorides 80. Habebat autē instructas naues eas quæ in Phœnicia primæ perfectæ fuerant. Erat eis cum his quæ Tyri fuerant relictæ 120. ita ut in uniuersum ei congregatae fuerint naues longæ instructæ 240. Ex his erant quadriremes, 90. quinque remes 10. nouem remes tres, decem remes decem, inermes triginta. Igitur diuisa classe, quinquaginta naues misit in Peloponnesum. Reliquis præfectum cōstituit Dioscoridem, suum ex fratre nepotem, eiq; præcepit, ut circum nauigaret, quo & socijs præsidio esset, & insularum eas quæ nondum in societatem uenissent, sibi conciliaret. Et Antigoni quidem res hoc statu erant.

Non uero postquam gestas in Asia res perfecuti sumus, rursus Europæ res uicissim narrabimus. Apollonides præfectorus à Cassandro dux urbis Argiorum, excursione noctu in Arcadiam facta, potitus est urbe Stimphaliorum. Eo in his occupato, Argiorum ij qui Cassandro erant infensi, inuocarunt Polysperchontis filium Alexandrum, urbem se dedituros pollicentes. Alexandro tardante, Apollonides Argos uenire anticipauit, ac nactus aduersariorum ad Appollonides quingentos in curia consultantes, eos exitu exclusos comburit uiuos, reliquo Argios senatum magnam partem relegauit, paucos comprehensos interficit. Cassander tores concrata cognita Aristodemi in Peloponnesum nauigatione, & coactorum mercenariorum multitudine, primo conatus est auocare Polysperchontem ab amicitia Antigoni. Sed illis non obsequentibus, coacto exercitu, uenit per Thessalam in Boeotiam. Hic cū Thebanos in ædificadis mœnibus adiuuisset, concessit in Peloponnesum, ac primum expugnatis Cenchræis, Corinthiorum agrū de-populatus est. Deinde duobus castellis expugnatis, præsidium ab Alexandro collocatum, fide data dimisit. Deinceps oppugnata urbe Orchomenorum, & ab eis contredictus, qui Alexandro infensi erant, urbis custodiā ibi reliquit. Cumq; Alexandri amici in Dianæ fanum confugissent, dedit potestatem ciuibus faciēdi quod uellēt. Igitur Orchomenij arreptos per uim supplices, omnes interfecerunt, contra communia iura Græcorū, Cassander præfectorus ad Messeniam, & urbem à Polysperchonte præsidio munitam nactus, eam in præsentia oblidandam non iudicauit, sed in Arcadiam præfectorus, Damum urbs procuratorem reliquit. Ipse in Argiam præfectorus, positoq; certamine Nemeorū, in Macedoniam se recepit. Hoc digresso Alexander obiens Peloponnesi urbes cum Aristodemo, constituta ibi à Cassandro præsidia ejcere tenebat, & ciuitatibus libertatem restituere. Quibus cognitis, Cassander misit ad eum Prepellum, pertens ut ab Antigono deficeret, & secum fidelem societate coiret. Id si fecisset, Cassander Alexander sibi imperium se illi daturum dixit totius Peloponnesi, & exercitus dominium effectum. Alexander id sibi concedi uidens, cuius gratia ab initio Cassandrū conciliatus oppugnabat, inita societate, dux creatus est Peloponnesi.

**Polyclitus** Hæc dum geruntur, Polyclitus à Seleuco missus, cum ex Cypro soluisset, ap-  
**Theodotū &** pulit ad Cenchreas, & audita Alexandri mutatione, ac uidens nullas esse hosti-  
**Perilaum op-** les copias, nauigauit in Pamphiliam. Hanc transportatus in Aphrodisiadē Ci-  
**primit.** liciæ, audiuit Theodotū Antigoni classis præfectū, ex Patras Lyciæ præterue-  
hi Rhodijs nauibus, ex Caria instructis, & Perilaum cum militibus secundū  
classem terra iter facere, ut ei tutū iter præberet. Igitur utrosq; decepit: nam mil-  
ites ex nauib. depositis occultauit idoneo loco, secundū quem necesse erat ho-  
stes transire: ipse cum omnibus nauib. nauigat, & occupato quod erat ante se  
promontorio, obseruat aduentum hostium. In has insidias cum primō pedites  
incidissent, accidit ut Perilaus captus fuerit, & reliquorū alij partim ceciderint  
pugnando, partim uiui uenerint in potestatem hostiū. Cumq; qui erant in clas-  
se suis auxilium ferre conarentur, Polyclitus eò ordinata acie profectus, facile  
uertit in fugam turbatos hostes, quò factum est, ut & naues captæ fuerint, oēs,  
& virorum non pauci, in quibus ipse quoq; Theodotus saucius paucos post  
dies interiit. Polyclitus igitur sine periculo, tantas res consecutus, nauigauit in  
Cyprum, & inde ad Pelusium. Hunc Ptolemæus laudatum, magnis donis ho-  
norauit, multoq; magis promouit, ceu authorem magnæ uictoriae. Perilaū ue-  
tò & reliquorum captiuorum nonnullos soluit. Cùm uenisset de illis ab Anti-  
gono legatio, ipse concessit in eum locum qui Eruptio, & ibi cōgressus ad col-  
loquium cum Antigono, rursum discessit, non concedente Antigono postula-  
ta. Nos uerò persecuti gesta Græcorum Europæ in Græcia & Macedonia inui-  
cem narrabimus de uergentibus ad Occidendem partibus.

**Agathocles** Agathocles Syracusanorum princeps, cum Messanēsium castellum teneret,  
*quædā gesta.* promisit, si accepisset ab eis triginta talenta, sese traditurū locum. Quod argen-  
tum cùm dedissent Messanenses, non solum fefellit eos qui prōmisit credide.  
**Perfidia erga** rant, uerū etiam Messanam ipsam occupare conatus est. Cùm enim partē ali-  
**Messenios,** quam muri in ea cecidisse audiuerit, per terram misit equites ex Syracusis. Ipse  
assumptis tritemib; nocte nauigando prope urbem accessit. Verū cù id sen-  
sissent quib. insidiæ parabant, hoc conatu frustratus est. Deinde ad Mylas na-  
uigauit, obfessumq; castellum per cōpositionem accepit: ac tum quidē Syracu-  
sas se recepit. Deinde messis tēpore rursus in Messaniā expeditionem fecit, ac  
prope urbē castra metatus, & eam cōtinuis oppugnationib. tentās, nullū me-  
morabile detrimentū inferre potuit hostib. Etenim Syracusanorū exulū multi  
concurrebant in urbem, qui tum propter suam salutē, tum ppter tyranni odiū,  
animosē certabāt. Quo quidē tempore uenerūt à Carthaginē legati, qui Aga-  
thoclem ob illa facta obiurgarunt, ut qui foedera uiolaret. Messanensisbus uerò  
pacem fecerunt, & coacto castellū reddere tyrāno, in Africā nauigarunt. Aga-  
thocles uerò profectus Abacēnam urbem sociā, eos qui à se dissidere videban-  
tur iugulauit numero plutes 40. Dum hæc geruntur, Rom. belligerantes cum  
Samnitibus, Ferentam urbem Apulīæ expugnarūt. Nucerīæ uerò incolæ, quæ  
Alfaterna uocāt, inducti à quibusdā, amicitiæ Rom. renunciarūt, & cum Sam-  
nitis societatē fecerūt. Hoc anno elapso Athenis regebat Nicodorus, Rom. ue-  
rō Coss. erant L. Papirius quartū, & Q. Publ. secundū. Horū tempore Ariston-  
demus dux ab Antigono cōstitutus, postquā Alexandri Polysperchontis filij  
rebellionē cognouit, ipsa dicta ei cōmuni Aetolorū causa, multitudinem pelle-  
xit ad auxiliandū rebus Antigoni. Ipse cū mercenarijs ex Aetolia profectus in  
Pelopōnesum, offendit Alexandrū & Eleos obsidētes Cyllenā, ac opportunē  
periclitatibus adueniēs, soluit obsidionē. Atq; h'ic relictis qui castellū tutū præ-  
starēt, pfectus est in Achaiā, & Patras quidē liberauit, quē præsidio tenebatur à  
Cassandri militib. Deinde Aegio expugnato, præsidio potitus est, & Aegiēsib.  
secundū decreū uolēs libertatē restituere, prohibitus est hac ratione Militib. in ra-  
piā ueris multi Aeginēsiū iugulati sunt, & domorū plurimē corrupti. Postea  
cū in Aetoliā nauigasset. Dymæi præsidiū habētes à Cassandro, urbem muro  
distinxerunt